

Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Alternativet og Liberal Alliance
om

Aftalebaseret støtte fra Landdistriktspuljen til Center for Landdistriktsforskning

Af den 12. november 2019

Der vil i 2020 blive afsat 3 mio. kr. i alt til forskning under Landdistriktspuljen.

Aftaleparterne er enige om, at det er vigtigt at prioritere midler fra Landdistriktspuljen til en åben ansøgningsrunde, hvor forskere skal have adgang til at søge midler til enkeltstående forsknings- og informationsprojekter under puljen, uafhængigt af hvilken forskningsinstitution de er tilknyttet.

Aftaleparterne er derfor enige om, at der i 2020 skal afsættes 1,4 mio. kr. fra Landdistriktspuljen til en åben ansøgningsrunde for forsknings- og informationsprojekter.

For at sikre kontinuitet, vidensopbygning og en solid base for forskermiljøet på området er aftaleparterne desuden enige om at afsætte 1,5 mio. kr. af Landdistriktspuljen fra 2020 og frem som øremærkes støtte til Center for Landdistriktsforskning under Syddansk Universitet. For at sikre, at forskningen fokuserer på aktuelle landdistriktpolitiske problemstillinger, indgår Erhvervsstyrelsen efter høring blandt partierne bag aftalen, en 1-årig resultatkontrakt med Center for Landdistriktsforskning. Det vil i resultatkontrakten være muligt at aftale flerårige projekter, ligesom parterne kan bede om, at forskningen munder ud i konkrete aktionsanbefalinger.

Herudover øremærkes 0,1 mio. kr. til et formaliseret samarbejde mellem forskningsinstitutioner på landdistriktsområdet i regi af Videncenter for landdistrikter under Landdistrikternes Fællesråd med henblik på at udbrede kendskabet til forskningen på landdistriktsområdet.

Det indarbejdes i Erhvervsstyrelsens resultatkontrakt med Center for Landdistriktsforskning, at centeret skal prioritere kommunikation og formidling af centerets forskningsresultater. Centerets forskningsresultater forventes at kunne anvendes i praksis til gavn for danskere, der bor og arbejder i landdistrikterne.